[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02
	2024
	№
	132

Об отмене постановления администрации города Канска от 06.04.2012 № 488

            В порядке самоконтроля за соблюдением действующего законодательства при осуществлении публичных функций органа местного самоуправления, в целях недопущения нарушений прав и законных интересов физических и юридических лиц, в связи с нарушением процедуры признания многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, установленной  Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», принимая во внимание постановление администрации города Канска от 23.05.2013 № 654 «Об отмене постановления администрации города Канска от 17.12.2003 № 2491», в целях совершенствования системы правовых актов администрации города Канска, на основании ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 30, ст. 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Постановление администрации города Канска от 06.04.2012 № 488 «Об установлении срока отселения физических и юридических лиц из домов» отменить как несоответствующее действующему законодательству.
1. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского.
4.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                                А.М. Береснев
image1.jpeg